

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2024 года

"__" _____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Мариинский филиал ООО «Кузбасстопливосбыт», Кемеровская область-Кузбасс, г.Мариинск, ул.Котовского, 8А

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт раздевалки и душевой

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 квартал 2024 г

Сметная стоимость	846,81	(41,99) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	688,13	(34,05) тыс.руб.
монтажных работ	3,71	(0,26) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	189,72	(4,38) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	416,27	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	4,12	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Разделка												
1	ТЕРр62-16-2	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% Объем=68 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,68	1	0,68						
							208,53		141,80	43,36	6 148,45	
							10,73		7,30	9,51	69,42	
							1,62		1,10	43,36	47,70	
							1 325,66		298,51	9,47	2 826,89	
			чел.-ч	20,09		13,6612						
			чел.-ч	0,1		0,068						
							658,25		447,61		9 044,76	
									142,90		6 196,15	
			%	90		90			128,61		5 576,54	
			%	46		46			65,73		2 850,23	
									641,95		17 471,53	
2	ТССЦ-101-1959	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180 (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=(0,16*2*68)/1000 Всего по позиции	т	0,02176	1	0,02176	14 074,17		306,25	9,47	2 900,19	
									306,25		2 900,19	
3	ТЕРр62-17-3	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% Объем=30 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	1	0,3						
							376,28		112,88	43,36	4 894,48	
							10,73		3,22	9,51	30,62	
							1,62		0,49	43,36	21,25	
							1 500,41		167,23	9,47	1 583,67	
			чел.-ч	36,25		10,875						
			чел.-ч	0,1		0,03						
							944,45		283,33		6 508,77	
									113,37		4 915,73	
			%	90		90			102,03		4 424,16	
			%	46		46			52,15		2 261,24	
									437,51		13 194,17	
4	ТССЦ-101-1959	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180 (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=(0,16*2*30)/1000	т	0,0096	1	0,0096	14 074,17		135,11	9,47	1 279,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							135,11		1 279,49
5	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,3	1	0,3					
		Объем=30 / 100	покрытия								
		1 ОТ					106,72		32,02	43,36	1 388,39
		2 ЭМ					4,36		1,31	9,51	12,46
		3 в т.ч. ОТм					2,11		0,63	43,36	27,32
		ЗТ	чел.-ч	11,39		3,417					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,039					
		Итого по расценке					111,08		33,33		1 400,85
		ФОТ							32,65		1 415,71
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			29,06		1 259,98
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			16,00		693,70
		Всего по позиции							78,39		3 354,53
6	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из	100 м	0,183	1	0,183					
		пластмассовых материалов	плинтуса								
		Объем=18,3 / 100									
		1 ОТ					35,32		6,46	43,36	280,11
		ЗТ	чел.-ч	3,77		0,68991					
		Итого по расценке					35,32		6,46		280,11
		ФОТ							6,46		280,11
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			5,75		249,30
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			3,17		137,25
		Всего по позиции							15,38		666,66
7	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,3	1	0,3					
		Объем=30 / 100	стяжки								
		1 ОТ					380,89		114,27	43,36	4 954,75
		2 ЭМ					45,99		13,80	9,51	131,24
		3 в т.ч. ОТм					20,59		6,18	43,36	267,96
		4 М					1 167,77		350,33	9,47	3 317,63
		ЗТ	чел.-ч	40,65		12,195					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,381					
		Итого по расценке					1 594,65		478,40		8 403,62
		ФОТ							120,45		5 222,71
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полы	%	112	0,9	100,8			121,41		5 264,49
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65	0,85	55,25			66,55		2 885,55
		Всего по позиции							666,36		16 553,66
8	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения	100 м2	0,3	1	0,3					
		толщины стяжки добавлять или исключать к	стяжки								
		расценке 11-01-011-03									
		Объем=30 / 100									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					4,69	2	2,81	43,36	121,84
		2 ЭМ					8,72	2	5,23	9,51	49,74
		3 в т.ч. ОТм					3,40	2	2,04	43,36	88,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					290,21	2	174,13	9,47	1 649,01
		ЗТ	чел.-ч	0,5	2	0,3					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	2	0,126					
		Итого по расценке					303,62		182,17		1 820,59
		ФОТ							4,85		210,29
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			4,89		211,97
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			2,68		116,19
		Всего по позиции							189,74		2 148,75
9	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Объем=30 / 100	100 м2 покрытия	0,3	1	0,3					
		1 ОТ					3 262,51		978,75	43,36	42 438,60
		2 ЭМ					27,41		8,22	9,51	78,17
		3 в т.ч. ОТм					20,88		6,26	43,36	271,43
		4 М					16 086,13		1 103,66	9,47	10 451,66
		ЗТ	чел.-ч	310,42		93,126					
		ЗТм	чел.-ч	1,72		0,516					
		Итого по расценке					6 968,77		2 090,63		52 968,43
		ФОТ							985,01		42 710,03
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			992,89		43 051,71
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			544,22		23 597,29
		Всего по позиции							3 627,74		119 617,43
10	Прайс	Керамический гранит Шахты 30*30 Техногрес ПРОФИ (Полы) Объем=30*1,02 Цена=741/1,2/9,47*1,02*1,046	м2	30,6	1	30,6	69,57		2 128,84	9,47	20 160,11
		Всего по позиции							2 128,84		20 160,11
11	ТССЦ-101-5870	Грунтовка полиуретановая "Праймер 1101" (Полы) Объем=0,1*30	кг	3	1	3	27,93		83,79	9,47	793,49
		Всего по позиции							83,79		793,49
12	ТЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов: из плиток керамических Объем=18,3 / 100	100 м плинтуса	0,183	1	0,183					
		1 ОТ					269,75		49,36	43,36	2 140,25
		2 ЭМ					7,38		1,35	9,51	12,84
		4 М					2 569,74		21,31	9,47	201,81
		ЗТ	чел.-ч	23,6		4,3188					
		Итого по расценке					393,58		72,02		2 354,90
		ФОТ							49,36		2 140,25
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			49,75		2 157,37
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			27,27		1 182,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							149,04		5 694,76
13	Прайс	Керамический гранит Шахты 30*30 Техногрес ПРОФИ	м2	2,7999	1	2,7999	69,57		194,79	9,47	1 844,66
		(Полы) Объем=18,3*0,15*1,02 Цена=741/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							194,79		1 844,66
14	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2 облицовки	0,0245	1	0,0245					
		Объем=2,45 / 100									
		1 ОТ					1 836,16		44,99	43,36	1 950,77
		2 ЭМ					64,42		1,58	9,51	15,03
		3 в т.ч. ОТм					1,30		0,03	43,36	1,30
		4 М					10 198,50		12,96	9,47	122,73
		ЗТ	чел.-ч	166,47		4,078515					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,00196					
		Итого по расценке					2 429,66		59,53		2 088,53
		ФОТ							45,02		1 952,07
		Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			40,52		1 756,86
		Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			18,75		813,04
		Всего по позиции							118,80		4 658,43
15	Прайс	Панель ПВХ белая	м2	2,5725	1	2,5725	33,67		86,62	9,47	820,29
		(Отделочные работы) Объем=2,45*1,05 Цена=358,67/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							86,62		820,29
Итого по разделу 1 Раздевалка									8 860,31		211 158,15
Раздел 2. Душевая											
16	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,53	1	0,53					
		Объем=53 / 100									
		1 ОТ					702,88		372,53	43,36	16 152,90
		2 ЭМ					131,71		69,81	9,51	663,89
		3 в т.ч. ОТм					25,49		13,51	43,36	585,79
		ЗТ	чел.-ч	74,3		39,379					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		1,0547					
		Итого по расценке					834,59		442,34		16 816,79
		ФОТ							386,04		16 738,69
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			347,44		15 064,82
		Пр/774-097.0 СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			173,72		7 532,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							963,50		39 414,02
17	ТЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	100 м2 облицовки	0,097	1	0,097					
		Объем=9,7 / 100									
		1 ОТ					75,88		7,36	43,36	319,13
		2 ЭМ					6,71		0,65	9,51	6,18
		3 в т.ч. ОТм					3,24		0,31	43,36	13,44
		ЗТ	чел.-ч	7,31		0,70907					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,0194					
		Итого по расценке					82,59		8,01		325,31
		ФОТ							7,67		332,57
		Пр/812-097.0-1 НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			6,90		299,31
		Пр/774-097.0 СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			3,45		149,66
		Всего по позиции							18,36		774,28
18	ТЕР10-06-038-02	Разборка. Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665): с дверным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,433	1	0,433					
		Объем=43,3 / 100									
		МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных прочих конструкций ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5									
		1 ОТ					752,10	0,5	162,83	43,36	7 060,31
		2 ЭМ					16,44	0,5	3,56	9,51	33,86
		4 М					8 466,52	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	69	0,5	14,9385					
		Итого по расценке					9 235,06		166,39		7 094,17
		ФОТ							162,83		7 060,31
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			158,27		6 862,62
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			76,12		3 300,69
		Всего по позиции							400,78		17 257,48
19	ТЕР10-06-038-02	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665): с дверным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,433	1	0,433					
		Объем=43,3 / 100									
		1 ОТ					752,10		325,66	43,36	14 120,62
		2 ЭМ					16,44		7,12	9,51	67,71
		4 М					8 466,52		3 666,00	9,47	34 717,02
		ЗТ	чел.-ч	69		29,877					
		Итого по расценке					9 235,06		3 998,78		48 905,35
		ФОТ							325,66		14 120,62
		Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			316,54		13 725,24
		Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			152,25		6 601,39
		Всего по позиции							4 467,57		69 231,98
20	ТЕР08-04-003-01	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клее толщиной: 100 мм при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок	0,097	1	0,097					
		Объем=9,7 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					623,38		60,47	43,36	2 621,98
		2 ЭМ					163,10		15,82	9,51	150,45
		3 в т.ч. ОТм					12,64		1,23	43,36	53,33
		4 М					6 597,38		639,95	9,47	6 060,33
		ЗТ	чел.-ч	62,4		6,0528					
		ЗТм	чел.-ч	0,78		0,07566					
		Итого по расценке					7 383,86		716,24		8 832,76
		ФОТ							61,70		2 675,31
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			61,08		2 648,56
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			36,19		1 569,07
		Всего по позиции							813,51		13 050,39
21	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,53	1	0,53					
		Объем=53 / 100									
		1 ОТ					1 761,16		933,41	43,36	40 472,66
		2 ЭМ					32,90		17,44	9,51	165,85
		3 в т.ч. ОТм					21,05		11,16	43,36	483,90
		4 М					10 158,88		5 384,21	9,47	50 988,47
		ЗТ	чел.-ч	159,67		84,6251					
		ЗТм	чел.-ч	1,65		0,8745					
		Итого по расценке					11 952,94		6 335,06		91 626,98
		ФОТ							944,57		40 956,56
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			850,11		36 860,90
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			393,41		17 058,41
		Всего по позиции							7 578,58		145 546,29
22	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0147	1	0,0147					
		Объем=1,47 / 100									
		1 ОТ					987,52		14,52	43,36	629,59
		2 ЭМ					1 622,43		23,85	9,51	226,81
		3 в т.ч. ОТм					157,07		2,31	43,36	100,16
		4 М					32 202,69		28,73	9,47	272,07
		ЗТ	чел.-ч	89,53		1,316091					
		ЗТм	чел.-ч	9,69		0,142443					
		Итого по расценке					4 564,64		67,10		1 128,47
		ФОТ							16,83		729,75
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			16,36		709,32
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			7,87		341,16
		Всего по позиции							91,33		2 178,95
23	Прайс	ПОЛОТНО ДВЕРНОЕ БЕЛОЕ 625*2040ММ ОКРАШЕННОЕ КОМПЛЕКТ БЕЗ ЗАМКА VELLDORIS (Деревянные конструкции) Цена=8499/1,2/9,47*1,02*1,046	шт	1	1	1	797,94		797,94	9,47	7 556,49
		Всего по позиции							797,94		7 556,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ТССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных (Деревянные конструкции)	компл.	1	1	1	118,01		118,01	9,47	1 117,55
									118,01		1 117,55
25	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке Объем=1 / 100	100 шт.	0,01	1	0,01					
		1 ОТ					363,02		3,63	43,36	157,40
		2 ЭМ					8,13		0,08	9,51	0,76
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,00	43,36	
		4 М					65,87		0,66	9,47	6,25
		ЗТ	чел.-ч	30,48		0,3048					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					437,02		4,37		164,41
		ФОТ							3,63		157,40
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,52		152,68
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,85		80,27
									9,74		397,36
26	Прайс	Розетка Werkel WI 15-02-04 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=657/1,2/9,47*1,02*1,046	шт	1	1	1	61,68		61,68	9,47	584,11
									61,68		584,11
27	ТЕР20-02-002-02	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,0 м2	1 решетка	5	1	5					
		1 ОТ					19,17		95,85	43,36	4 156,06
		2 ЭМ					4,29		21,45	9,51	203,99
		3 в т.ч. ОТм					0,16		0,80	43,36	34,69
		4 М					8,96		44,80	9,47	424,26
		ЗТ	чел.-ч	1,78		8,9					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,05					
		Итого по расценке					32,42		162,10		4 784,31
		ФОТ							96,65		4 190,75
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		0,9	108,9		105,25		4 563,73
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85	61,2		59,15		2 564,74
									326,50		11 912,78
28	Прайс	Вент.решетка 210*210 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=305/1,2/9,47*1,02*1,046	шт	5	1	5	28,64		143,20	9,47	1 356,10
									143,20		1 356,10
29	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					716,17		100,26	43,36	4 347,27
		2 ЭМ					48,31		6,76	9,51	64,29
		3 в т.ч. ОТм					23,34		3,27	43,36	141,79
		ЗТ	чел.-ч	69,87		9,7818					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,2016					
		Итого по расценке					764,48		107,02		4 411,56
		ФОТ							103,53		4 489,06
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			92,14		3 995,26
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			50,73		2 199,64
		Всего по позиции							249,89		10 606,46
30	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					380,89		53,32	43,36	2 311,96
		2 ЭМ					45,99		6,44	9,51	61,24
		3 в т.ч. ОТм					20,59		2,88	43,36	124,88
		4 М					1 167,77		163,49	9,47	1 548,25
		ЗТ	чел.-ч	40,65		5,691					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,1778					
		Итого по расценке					1 594,65		223,25		3 921,45
		ФОТ							56,20		2 436,84
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			56,65		2 456,33
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			31,05		1 346,35
		Всего по позиции							310,95		7 724,13
31	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					4,69	2	1,31	43,36	56,80
		2 ЭМ					8,72	2	2,44	9,51	23,20
		3 в т.ч. ОТм					3,40	2	0,95	43,36	41,19
		4 М					290,21	2	81,26	9,47	769,53
		ЗТ	чел.-ч	0,5	2	0,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	2	0,0588					
		Итого по расценке					303,62		85,01		849,53
		ФОТ							2,26		97,99
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2,28		98,77
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1,25		54,14
		Всего по позиции							88,54		1 002,44
32	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					3 262,51		456,75	43,36	19 804,68
		2 ЭМ					27,41		3,84	9,51	36,52
		3 в т.ч. ОТм					20,88		2,92	43,36	126,61
		4 М					16 086,13		515,04	9,47	4 877,43
		ЗТ	чел.-ч	310,42		43,4588					
		ЗТм	чел.-ч	1,72		0,2408					
		Итого по расценке					6 968,77		975,63		24 718,63
		ФОТ							459,67		19 931,29
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			463,35		20 090,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			253,97		11 012,04
		Всего по позиции							1 692,95		55 821,41
33	Прайс	Керамический гранит Шахты 30*30 Техногрес ПРОФИ	м2	14,28	1	14,28			69,57	9,47	9 408,07
		(Полы) Объем=14*1,02 Цена=741/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							993,46		9 408,07
34	ТССЦ-101-5870	Грунтовка полиуретановая "Праймер 1101"	кг	1,4	1	1,4			27,93	9,47	370,28
		(Полы) Объем=0,1*14									
		Всего по позиции							39,10		370,28
35	ТЕР10-01-022-03	Прим.Демонтаж. Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм	100 м2 потолка	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
	МДС36 п.3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных прочих конструкций ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5									
		1 ОТ					696,50	0,5	48,76	43,36	2 114,23
		2 ЭМ					67,05	0,5	4,69	9,51	44,60
		4 М					1 034,63	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	67,1	0,5	4,697					
		Итого по расценке					1 798,18		53,45		2 158,83
		ФОТ							48,76		2 114,23
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			47,39		2 055,03
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			22,80		988,40
		Всего по позиции							123,64		5 202,26
36	ТЕР10-05-011-02	Прим. Устройство каркаса (примерно 46%) Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113)	100 м2 потолка	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
	МДС36 п.3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,46; ЭМ=0,46 к расх.; ЗПМ=0,46; ТЗ=0,46; ТЗМ=0,46									
		1 ОТ					1 057,30	0,46	68,09	43,36	2 952,38
		2 ЭМ					25,48	0,46	1,64	9,51	15,60
		4 М					7 144,59		582,29	9,47	5 514,29
		ЗТ	чел.-ч	97	0,46	6,2468					
		Итого по расценке					5 241,98		652,02		8 482,27
		ФОТ							68,09		2 952,38
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			66,18		2 869,71
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			31,83		1 380,24
		Всего по позиции							750,03		12 732,22
37	ТЕР10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм	100 м2 потолка	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					696,50		97,51	43,36	4 228,03
		2 ЭМ					67,05		9,39	9,51	89,30
		4 М					1 034,63		8,87	9,47	84,00
		ЗТ	чел.-ч	67,1		9,394					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					826,90		115,77		4 401,33
		ФОТ							97,51		4 228,03
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			94,78		4 109,65
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			45,59		1 976,60
		Всего по позиции							256,14		10 487,58
38	Прайс	Панель ПВХ белая 3,0*0,25 (Деревянные конструкции) Объем=14*1,05 Цена=358,67/1,2/9,47*1,02*1,046	м2	14,7	1	14,7	33,67		494,95	9,47	4 687,18
		Всего по позиции							494,95		4 687,18
39	ТЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					172,28		1,72	43,36	74,58
		2 ЭМ					2,68		0,03	9,51	0,29
		3 в т.ч. ОТм					1,30		0,01	43,36	0,43
		ЗТ	чел.-ч	17,89		0,1789					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0008					
		Итого по расценке					174,96		1,75		74,87
		ФОТ							1,73		75,01
	Пр/812-101.0-1 НР	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			1,57		68,26
	Пр/774-101.0 СП	Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			0,83		36,00
		Всего по позиции							4,15		179,13
40	ТЕРм08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	0,01	1	0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 133,83		11,34	43,36	491,70
		2 ЭМ					243,35		2,43	9,51	23,11
		3 в т.ч. ОТм					12,64		0,13	43,36	5,64
		4 М					41,97		0,42	9,47	3,98
		ЗТ	чел.-ч	95,2		0,952					
		ЗТм	чел.-ч	0,78		0,0078					
		Итого по расценке					1 419,15		14,19		518,79
		ФОТ							11,47		497,34
	Пр/812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,13		482,42
	Пр/774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,85		253,64
		Всего по позиции							31,17		1 254,85
41	Прайс	Светильник "Берет" 250 НПО 22-2х60-210 опал ГУ,1005500209 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=1660/1,2/9,47*1,02*1,046	шт	1	1	1	155,85		155,85	9,47	1 475,90
		Всего по позиции							155,85		1 475,90
42	ТЕР18-04-001-01	Прим. установка водонагревателя. Установка баков расширительных круглых и прямоугольных вместимостью: 0,1 м3	1 бак	1	1	1					
		1 ОТ					42,88		42,88	43,36	1 859,28
		2 ЭМ					32,46		32,46	9,51	308,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,81		0,81	43,36	35,12
		4 М					339,15		4,05	9,47	38,35
		ЗТ	чел.-ч	4,03		4,03					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке					79,39		79,39		2 206,32
		ФОТ							43,69		1 894,40
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			47,58		2 063,00
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			26,74		1 159,37
		Всего по позиции							153,71		5 428,69
43	Прайс	Электроводонагреватель накопительный Thermex ER 100 F 100 л, эмалированная сталь	шт	1	1	1	2 815,64		2 815,64	9,47	26 664,11
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Цена=29990/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							2 815,64		26 664,11
44	ТЕР17-01-002-03	Прим. Демонтаж. Установка смесителей	10 шт.	0,3	1	0,3					
		Объем=3 / 10									
	МДС36 п.3.3.1.	Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции) ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расч.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		1 ОТ					80,92	0,4	9,71	43,36	421,03
		2 ЭМ					0,19	0,4	0,02	9,51	0,19
		4 М					15,43	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	7	0,4	0,84					
		Итого по расценке					96,54		9,73		421,22
		ФОТ							9,71		421,03
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,57		458,50
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,94		257,67
		Всего по позиции							26,24		1 137,39
45	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт.	0,3	1	0,3					
		Объем=3 / 10									
		1 ОТ					80,92		24,28	43,36	1 052,78
		2 ЭМ					0,19		0,06	9,51	0,57
		4 М					15,43		4,63	9,47	43,85
		ЗТ	чел.-ч	7		2,1					
		Итого по расценке					96,54		28,97		1 097,20
		ФОТ							24,28		1 052,78
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			26,44		1 146,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			14,86		644,30
Всего по позиции									70,27		2 887,98
46	Прайс	Смеситель для душа (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=4962/1,2/9,47*1,02*1,046	шт	3	1	3	465,86		1 397,58	9,47	13 235,08
Всего по позиции									1 397,58		13 235,08
Итого по разделу 2 Душевая									25 444,96		480 682,94
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									27 852,86		412 064,21
в том числе:											
Оплата труда рабочих									4 375,53		189 723,01
Эксплуатация машин									271,99		2 586,62
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									57,02		2 472,38
Материалы									23 205,34		219 754,58
Строительные работы									34 046,83		688 128,87
в том числе:											
оплата труда									4 360,56		189 073,91
эксплуатация машин и механизмов									269,48		2 562,75
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									56,89		2 466,74
материалы									22 986,73		217 684,34
накладные расходы									4 245,79		184 098,61
сметная прибыль									2 184,27		94 709,26
Монтажные работы									258,44		3 712,22
в том числе:											
оплата труда									14,97		649,10
эксплуатация машин и механизмов									2,51		23,87
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									0,13		5,64
материалы									218,61		2 070,24
накладные расходы									14,65		635,10
сметная прибыль									7,70		333,91
Итого									34 305,27		691 841,09
Итого ФОТ (справочно)									4 432,55		192 195,39
Итого накладные расходы (справочно)									4 260,44		184 733,71
Итого сметная прибыль (справочно)									2 191,97		95 043,17
Непредвиденные расходы 2%									686,11		13 836,82
Итого с учетом доп. работ и затрат									34 991,38		705 677,91
НДС 20%									6 998,28		141 135,58
ВСЕГО по смете									41 989,66		846 813,49

Составил: Инженер-сметчик ООО «Кузбасстопливосбыт»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Р.М. Жукова

Проверил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.С. Паничева